MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
GABINETE DA REITORIA

SODC/rgm/jc
P 1496 CSE Sandra Ensslin

PORTARIA Nº 1496/2023/GR, DE 12 DE JULHO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto no art. 22, incisos II e IV, do
Estatuto da instituição e o que consta na Solicitação Digital 041209/2023,

RESOLVE:

Designar, a partir de 6 de março de 2023, SANDRA ROLIM ENSSLIN, SIAPE nº
2169917, professora do magistério superior, para, na condição de titular, representar os
pesquisadores do Centro Socioeconômico na Câmara de Pesquisa da Universidade Federal de
Santa Catarina, pelo período de 2 (dois) anos.

IRINEU MANOEL DE SOUZA

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

04
12

09
/2

02
3

e
o

có
di

go
 IF

G4
64

9J
.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 Ir
in

eu
 M

an
oe

l d
e

So
uz

a
.